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   Poznań, dnia 16 lutego 2021 roku  

Dz. Z. P. –  01/30/21     

 

Uczestnicy  postępowania 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  o wartości zamówienia  powyżej progu unijnego na dostawę wyrobów medycznych. 

Ogłoszenie o zamówieniu opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 

w dniu 29.01.2021 roku, pod numerem: 2021/S 020 - 044185 

 

WYJAŚNIENIE NR 2  TREŚCI  SPECYFIKACJI   WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA  

 

W związku z pytaniami dotyczącymi specyfikacji warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, w imieniu Zamawiającego, 

Ginekologiczno–Położniczego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w  Poznaniu, na  podstawie  art.  135  

ust. 1 i 2 ustawy  z  dnia  11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity  Dz. U. z  2019 r., poz. 2019 ze zm.) wyjaśniam: 

Zestaw nr 1 

 

1)  Pakiet 13 poz. 6 

Czy dopuszczając Państwo kolor inny niż zielony, np. biały lub niebieski? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

2)  Pakiet 15 poz. 2 

Czy dopuszczają Państwo ofertę na maseczki tylko w kolorze niebieskim o gramaturze warstw: 25g/m2+25g/m2+25g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 2  

 

Część 4, poz. 2 

• Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie 

publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa 

liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

  Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

• Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 

pełnych opakowań. 

  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

• Czy zamawiający dopuści koreczki  z trzpieniem powyżej krawędzi, którego konstrukcja zapewnia szczelność i kompatybilność ze standardowym  

portem, w kolorze białym, pakowane indywidualnie, zbiorczo po 100 szt. w opakowaniu w formie kartonika, opakowanie jednostkowe typu Tyvec? 

  Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

• Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu koreczków tej samej firmy co kaniule, gdyż koreczek który oferujemy jest kompatybilny ze 

standardowym portem  i nie musi być tego samego producenta co kaniule, więc taki wymóg nie jest konieczny. Zamawiający wymagając koreczków 

tego samego producenta co kaniule uniemożliwia przystąpienie do przetargu innym firmom, które nie posiadają w swoim asortymencie kaniul i 

koreczków tej samej firmy, a tym samym wpływa to na zakłócenie konkurencyjności postępowania i na zwiększenie cen ofert. 

   Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Część 6 

•  Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 

    Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

• Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy 

zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?  

     Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Część 13, poz. 5-6 
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Czy zamawiający wydzieli poz. 5-6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie 

publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 

na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów 

stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Część 13, poz. 5 

•  Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarze 210 cm x 160 cm, o gramaturze min. 25 g/m2? 

    Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

• Czy zamawiający dopuści kolor niebieski? 

  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

• Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 

pełnych opakowań., 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Część 13, poz. 6 

• Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 

pełnych opakowań., 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

• Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2? 

   Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

• Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? 

   Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

• Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 

   Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

• Czy zamawiający dopuści kolor niebieski? 

  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

• Czy zamawiający dopuści fartuch o wymiarach: 

o Mankiet 5 cm 

o Długość całkowita 108 cm 

o Szerokość w pasie ok. 63 cm x 2 mierzone na płasko 

o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Część 15, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści kombinezon jednorazowy ochrony typu 5/6, spełniający wymagania normy EN 14126, zabezpieczający przed zagrożeniem 

biologicznym, posiadający: kaptur zintegrowany z kombinezonem, zamek błyskawiczny biała guma i taśma dwustronna, przy zakończeniu rękawa i 

nogawki elastyczna gumka, elastyczny pas z tyłu, włóknina laminowana o gramaturze 60 g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Część 15, poz. 2 

• Czy zamawiający dopuści maskę w jednym kolorze (niebieski)? 

   Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

• Czy zamawiający dopuści maskę o gramaturze pojedynczej warstwy min. 25 g/m2? 

   Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

• Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 

pełnych opakowań. 
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  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

• Czy zamawiający dopuszcza i wymaga maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie filtracji BFE 99,5% aerozoli 

biologicznych wykonaną z trzech warstw : włókniny polipropylenowej , warstwa wewnętrzna typu Meltblown? 

   Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw nr 3 

 

Pakiet 1 

Pyt. 1 – Mając na względzie zachowanie zasad uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów ubiegających się o przedmiotowe zamówienie 

publiczne oraz zwiększenie konkurencyjności, a tym samym możliwość uzyskania niższych wartości ofert, czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie 

z pakietu nr 1 pozycji nr 1 i stworzy z niej oddzielny pakiet? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 2 – Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści: wysokiej jakości kaniule dożylne bez portu bocznego, wykonane z poliuretanu lub teflonu, bez 

zdejmowalnego uchwytu, ze skrzydełkami ułatwiającymi wprowadzanie kaniuli, posiadające filtr hydrofobowy zapobiegający wypływowi krwi, z 3 

paskami kontrastującymi w RTG, opakowanie folia plus papier klasy medycznej, rozmiary:  

26G dł. 19mm przepływ 19 ml/min 

24G dł. 19mm przepływ 29 ml/min? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

  

Pakiet 4 

Pyt. 1 – Czy Zamawiający celem uzyskania konkurencyjnej oferty zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 4 pozycji nr 1-2 i stworzy z nich oddzielny 

pakiet? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 2  - Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści: bezpieczną kaniule do wlewów dożylnych bez portu z automatycznie aktywującym się plastikowym 

zabezpieczeniem ostrza igły,  wykonaną z poliuretanu z 3 paskami dającymi bardzo dobry kontrast w promieniowaniu RTG i umożliwiającymi kontrolę 

lokalizacji kaniuli w żyle, koreczek z trzpieniem powyżej krawędzi, kaniule wyposażone w filtr hydrofobowy zapobiegający wypływowi krwi, bez 

zaworu i zastawki antywypływowej, rozmiary: 24G (0,74)- dł. 19mm; 22G (0,90) - dł. 25mm; 20G (1,00)- dł. 32mm; 18G(1,30)- dł. 45mm; 18G(1,30)- 

dł. 32mm; 17G (1,50)- dł. 45mm; 16G (1,75)- dł. 45mm; 14G (2,0) – dł. 45mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pyt. 3 – Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści: korki do zamykania  światła kaniuli, pakowane w blister po 4 sztuki aseptycznie oddzielonych od siebie 

koreczków, z trzpieniem powyżej krawędzi, ułatwiającym naprowadzenie w światło kaniuli?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Zestaw nr 4 

Pytanie 1  

Część nr 11  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego zestawu uniwersalnego do operacji pediatrycznych o następującym składzie:  

1 x serweta na stolik instrumentarialny 120 cm x 140 cm (jako owinięcie zestawu), odporność na przenikanie cieczy 150 cm H2O, chłonność > 100% 

zgodnie z wymogami normy 13795  

2 x fartuch chirurgiczny posiadający nieprzemakalne wzmocnienia wykonane z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 42 g/m2 w części przedniej 

i 40,5 g/m2 na rękawach. Wzmocnienie w części przedniej 100 x 45 cm (L) i 100 x 50 cm (XL). Zapięcie na rzep 3 x 6,5 cm i 14 x 3 cm; fartuch 

posiada oznakowanie rozmiaru w postaci naklejki naklejone na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch zgodny z normą 

PN EN 13795 (wymagania wysokie). Na zewnętrznym opakowaniu 4 etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, 

LOT, datę ważności oraz dane producenta; brak wskaźnika sterylizacji oraz potwierdzenia braku lateksu. Odporność na przenikanie cieczy w strefie 

krytycznej: przód 118 cm H2O, rękaw 198 cm H2O. Wytrzymałość na wypychanie na mokro 214 (przód)/ 153 (rękaw) kPa, Rozmiar fartucha 

oznaczony na dwa sposoby: w centymetrach oznaczających jego długość - 130 cm oraz literowo L – 1szt. oraz 150 cm oraz literowo XL – 1szt.  

1 x fartuch chirurgiczny, zapięcie na rzep 3 x 6,5 cm i 14 x 3 cm; posiada oznakowanie rozmiaru w postaci naklejki naklejone na fartuchu, pozwalające 

na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795 (wymagania wysokie). Na zewnętrznym opakowaniu 4 etykiety 

samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta; brak wskaźnika sterylizacji oraz 

potwierdzenia braku lateksu. Wytrzymałość na wypychanie na sucho ≥120 kPa. Rozmiar fartucha oznaczony na dwa sposoby: w centymetrach 

oznaczających jego długość - 130 cm oraz literowo L  

1 x ostrze chirurgiczne sterylne pakowane pojedynczo nr 10  
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1 x ostrze chirurgiczne sterylne pakowane pojedynczo nr 11  

1 x opakowanie a'10 szt. jałowych tupferów rozmiar w rozmiarze 12x12cm, wykonanych z gazy 20 nitkowej z elementem kontrastującym w 

promieniach rtg, opakowanie - kartonowy dyspenser z przegródkami, każdy tupfer w osobnej przegródce.  

10 szt. jałowych tupferów typu kula o wielkości orzecha, wykonanych z gazy 20 nitkowej z elementem kontrastującym w promieniach rtg, tupfery 

osobno zapakowane w papierową torbę.  

3 szt. jałowych tupferów z gazy 20-nitkowej z nitką RTG, typu śliwka, rozmiar duży o średnicy ok. 5 cm, tupfery osobno zapakowane w papierową 

torbę  

1 x miska 120 ml, wykonana z plastiku  

1 x miska 250 ml, wykonana z plastiku  

30 x kompres gazowy 17 nitkowy z nitką RTG, 16-warstwowy, 7,5x7,5cm  

2 x serweta operacyjna samoprzylepna, rozmiar 75 cm x 50 cm, odporność na przenikanie cieczy 129 cm H2O, chłonność 340%  

2 x serweta operacyjna samoprzylepna rozmiar 75 cm x 90 cm, odporność na przenikanie cieczy 129 cm H2O, chłonność 340% 

Wszystkie składowe (2-13) ułożone w kolejności umożliwiającej sprawną aplikację zgodnie z zasadami aseptyki, zawinięte w serwetę na stolik 

instrumentariuszki. Ułożenie warstw zestawu (w kolejności rozpakowywania) zgodnie z kolejnością punktów opisu. Zestaw wyposażony w min. dwie 

samoprzylepne etykiety, z nr katalogowym, datą ważności i numerem serii służącą do archiwizacji danych. Zawartość zestawu opisana w języku 

polskim na etykiecie produktowej naklejonej na opakowaniu. Opakowanie - torba z przeźroczystej folii polietylenowej, minimalizująca ryzyko 

rozjałowienia zawartości podczas wyjmowania z opakowania, przy zgrzewie znajduje się sterylny margines bezpieczeństwa.  

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw nr 5 

Pytanie 1 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 1 serwety do owinięcia noworodka sterylnej w kolorze białym w 

rozmiarze 70x80cm, wykonanej z materiału bawełnopodobnego o gramaturze min. 50g/m2, dobrze wchłaniającego ciecze, nietoksycznego i 

przyjaznego dla skóry noworodka. Serweta pakowana pojedynczo. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gramaturę, natomiast rozmiar zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 1 serwety do owinięcia noworodka sterylnej w kolorze białym w 

rozmiarze 95x150cm, wykonanej z materiału bawełnopodobnego o gramaturze min. 50g/m2, dobrze wchłaniającego ciecze, nietoksycznego i 

przyjaznego dla skóry noworodka. Serweta pakowana pojedynczo. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gramaturę, natomiast rozmiar zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 11, pozycja 1 Zestawu uniwersalnego do operacji pediatrycznych o składzie i 

parametrach: 

1) Serweta na stół do instrumentarium o wymiarach 120x150 cm wykonana na całej powierzchni z mocnego laminatu wykonanego z włókniny 

polipropylenowej i folii polietylenowo-polipropylenowej, nieprzemakalnego, dwuwarstwowego o gramaturze min. 59g/m2 i odporności na 

przenikanie cieczy min. 200 cm H2O. Owinięcie zestawu – 1szt. 

2) Sterylny wzmocniony fartuch chirurgiczny z miękkiej i przewiewnej włókniny typu spunlace o gramaturze min. 68g/m2 o składzie 55% włókien 

celulozy i 45% włókien poliestru, wzmocniony w części przedniej i przedramionach dwuwarstwowym laminatem barierowym o gramaturze min. 

28g/m2. Wzmocnienie w przedniej części fartucha oraz na rękawach. Rękawy proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości 

min. 8cm, w części szyjnej zapięcie na rzep. Elementy fartucha łączone overlockiem. Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji z 4 naklejkami do 

dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu, z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiar: XL 

– 136 cm i XXL -160 cm długości. Odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycznej min. 134 cm H2O, mniej krytycznej min. 22 cm H2O. 

Wytrzymałość na powierzchni krytycznych na wypychanie na mokro min. 201kPa, na sucho min.211kPa. – 2szt. 

3) Sterylny wzmocniony fartuch chirurgiczny z miękkiej i przewiewnej włókniny typu spunlace o gamaturze min. 68g/m2 o składzie 55% włókien 

celulozy i 45% włókien poliestru, wzmocniony w części przedniej i przedramionach dwuwarstwowym laminatem barierowym o gramaturze min. 

28g/m2. Wzmocnienie w przedniej części fartucha oraz na rękawach. Rękawy proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości 

min. 8cm, w części szyjnej zapięcie na rzep. Elementy fartucha łączone overlockiem.  Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji z 4 naklejkami do 

dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu, z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiar: L 

– 130 cm długości. Odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycznej min. 134 cm H2O, mniej krytycznej min. 22 cm H2O. Wytrzymałość na 

powierzchni krytycznych na wypychanie na mokro min. 201kPa, na sucho min.211kPa – 1szt. 

4) Ostrze chirurgiczne sterylne, pakowane pojedynczo nr 10 - 1szt. 

5) Ostrze chirurgiczne sterylne, pakowane pojedynczo nr 11 – 1szt. 

6) Tupfer z gazy 17 nitkowej z nitką RTG rozmiar 12x12 cm, tupfery osobno zapakowane w papierową torebkę – 10szt. 
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7) Tupfer z gazy 17 nitkowej z nitką RTG, rozmiar 20x20 cm, tupfery osobno zapakowane w papierową torebkę – 10szt. 

8) Tupfer z gazy 17 nitkowej z nitką RTG, rozmiar o średnicy około 5cm, tupfery osobno zapakowane w papierową torebkę – 3szt. 

9) Pojemnik wykonany z plastiku o pojemności 125ml – 1szt. 

10) Pojemnik wykonany z plastiku o pojemności 250ml – 1szt. 

11) Kompres gazowy 7,5x7,5 cm, 16 warstwowy z nitką RTG – 30szt. 

12) Serweta operacyjna samoprzylepna o wymiarach 70x50 cm – wykonana na całej powierzchni z mocnego laminatu wykonanego z włókniny 

polipropylenowej i folii polietylenowo-polipropylenowej, nieprzemakalnego, dwuwarstwowego o gramaturze min. 59g/m2, odporności na 

przenikanie cieczy min. 200 cm H2O – 2szt. 

13) Serweta operacyjna samoprzylepna o wymiarach 75x90 cm – wykonana na całej powierzchni z mocnego laminatu wykonanego z włókniny 

polipropylenowej i folii polietylenowo-polipropylenowej, nieprzemakalnego, dwuwarstwowego o gramaturze min. 59g/m2, odporności na 

przenikanie cieczy min. 200 cm H2O – 2szt. 

14)  Wszystkie składowe 2-13 ułożone w kolejności punktów opisu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Zestaw nr 6 

 

Pytanie 1  dot. CZĘŚĆ 17, POZ. 1 
Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o    o dopuszczenie maski o klasie FFP2 , która nie jest 

wyrobem medycznym a środkiem ochrony osobistej. 

Oferowany przez nas produkt jest zgodny  publikowanymi przez MZ informacjami dot. produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID-

19:  

 - normą europejską normą zharmonizowaną PN-EN 149+A1:2009 (EN 149:2001+A1:2009) „Sprzęt ochrony układu oddechowego - Półmaski 

filtrujące do ochrony przed cząstkami. Wymagania, badanie, znakowanie”; 

  - certyfikowana znakiem CE,  

  - Klasa ochrony P2, 

  - odpowiednimi wymaganiami unijnego prawodawstwa harmonizacyjnego: Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 z 

dnia 9 marca 2016r. w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz uchylenia dyrektywy Rady 89/686/EWG. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 
 
 
 
Załącznikiem do niniejszego pisma jest: 
- Załącznik nr 1 – do SWZ – Formularz asortymentowo – cenowy – po kolejnych dopuszczeniach; 
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